MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 017, DE 05 DE MAIO DE 2025.

Torna público o resultado da análise de recurso de

solicitação de matrícula de candidato(a) ingressante

pelas modalidades PPI, PcD, Renda, Refugiados da

Chamada Regular do SiSU 2025.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada pela

Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº

1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de janeiro de 2025,

no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das

solicitações de recurso dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

423.***.***-51 BEATRIZ LUIZA BERNARDI DA SILVA RECURSO INDEFERIDO

564.***.***-62 CAIO HENRIQUE DE BRITO SOUZA RECURSO INDEFERIDO

556.***.***-30 CAUA ANTHONY ELISEU DOS SANTOS RECURSO DEFERIDO

473.***.***-30 CELINE WEND NASCIMENTO SILVA RECURSO INDEFERIDO

518.***.***-27 CHRISTIAN DOMINGOS DE ARAUJO RECURSO DEFERIDO

403.***.***-86 EDUARDO SEGOVIA RECURSO DEFERIDO

235.***.***-56 ENZO TABUCHI MATSUNAGA RECURSO DEFERIDO

420.***.***-23 ERICK RAMOS SANTOS RECURSO INDEFERIDO

508.***.***-27 FELIPE PEREIRA MARCELINO RECURSO INDEFERIDO

451.***.***-55
F... A... (OCULTADO DEVIDO LGPD OU RES.

CONSUNI) RECURSO INDEFERIDO

710.***.***-41 FERNANDO BERTOLDO LIBANIO RECURSO EM ANÁLISE

548.***.***-86 ISABELLA TONANI DO NASCIMENTO RECURSO DEFERIDO

621.***.***-21 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA RECURSO EM ANÁLISE

396.***.***-85 JHONNY OLIVEIRA DE QUEROZ RECURSO INDEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

478.***.***-30 JUAN HAMILTON SILVA LOPES RECURSO INDEFERIDO

492.***.***-02 JULIANA BATISTA ORTEGA RECURSO EM ANÁLISE

505.***.***-10 KAIQUE CLARO BRITO RECURSO DEFERIDO

463.***.***-95 KAUA ALVES CAZEMIRO RECURSO DEFERIDO

444.***.***-06 LEANDRO MARCELO LELES CORREA JUNIOR RECURSO EM ANÁLISE

501.***.***-69 LEONARDO HENRIQUE PEREIRA VILELA DA SILVA RECURSO DEFERIDO

412.***.***-62 LUCAS FERREIRA GASPAR DE LIMA RECURSO EM ANÁLISE

577.***.***-73 MARCUS VINICIUS ALVES CASADO RECURSO DEFERIDO

010.***.***-28 MARIA ALESSANDRA FIGUEROLA TORRES RECURSO EM ANÁLISE

482.***.***-27 MARIA EDUARDA LUCENA DE SOUSA RECURSO DEFERIDO

551.***.***-67 MATHEUS FERNANDES DE CARVALHO RECURSO EM ANÁLISE

538.***.***-85 NADINY BIANCA DOS SANTOS RECURSO INDEFERIDO

509.***.***-70 NICOLAS CARDOZO OLIVEIRA RECURSO EM ANÁLISE

538.***.***-01 NICOLY RIBEIRO BAPTISTA RECURSO EM ANÁLISE

900.***.***-76 NYCOLAS NASCIMENTO DA SILVA RECURSO EM ANÁLISE

583.***.***-10 RHAAMA OLIVEIRA CRUZ RECURSO DEFERIDO

493.***.***-13 RYAN LUCAS DA SILVA RECURSO EM ANÁLISE

563.***.***-63 THIAGO FELIPE DA CONCEICAO RECURSO INDEFERIDO

508.***.***-61 THIAGO JUAN GUIMARAES DE LIMA RECURSO INDEFERIDO

408.***.***-00 VICTOR HUGO DOS SANTOS NUNES RECURSO EM ANÁLISE

549.***.***-94 VICTOR LEONARDO DA SILVA VARJAO RECURSO EM ANÁLISE

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br